
Реализирани проекти и активности од Стратегијата за ЛЕР на општина Зрновци 2023 – 2027 
до 14.10.2024 

 
Стратешкиот план за ЛЕР има 4 стратешки цели:  
1. Подобрување на квалитетот на услугите на јавната администрација кон бизнис секторот 
2. Подршка на развојот на мали и средни претпријатија (МСП) и подобрување на бизнис 
опкружувањето  
3. Промоција и подршка на развојот на туризмот  
4. Подршка на одржливиот рурален развој 
 и вкупно 15 мерки со вкупно 64 активности/проекти.  
Дополнително во планот се разработени и 3 стратешки области на делување.  
- Култура и спорт  
- Животна средина  
- Социјална заштита  
Разработени се вкупно 8 мерки со вкупно 26 активности/проекти 
Од вкупно 90 проекти/активности заклучно со 14.10.2024 се реализирани 29 или вкупно 32% од 
целата Стратегија за ЛЕР 
 
1.1 Дигитализација на услугите на јавната администрација 
1.1.2 Функционална подршка на е-платформа services.eastregion.mk 2023 - 2027 ЦРИПР - 18 
активни дигитални услуги од општината  Подобрена ефикасност на општинската администрација - 
РЕАЛИЗИРАНО 

1.1.3 Функционална и содржинска надградба на општинската веб страна 2023 - 2027 - - Ажурирана 
веб страна Подобрена транспарентност Подобрена транспарентност на општината - 
РЕАЛИЗИРАНО 

1.3. Набавка на соодветна опрема и обезбедување на простор за поквалитетни услуги 

1.3.1 Набавка и инсталација на компјутерска опрема и софтвер за дигитализација на услуги 2023 - 
2027 - - Набавени и инсталирани најмалку 8 нови компјутери Подобрена ефикасност на 
општинската администрација - РЕАЛИЗИРАНО 

2.3 Развој на бизнис инфраструктура 

2.3.3 Постапка за уредување на земјиште за изградба на фотонапонски централи КО Видовиште: 
КП 1400,КП 980 , КО Мородвис: КП1264/1,1013,1012/1,1010,1 009/1, КО Зрновци КП 2337/1 2023 - 
2024 - - Создавање на услови за инвестиции во општина Зрновци во областа на ЕЕ Зголемување на 
приходите на општина – ВО ТЕК 

2.3.4 Пренамена на земјоделско во градежно 2023 - 2024 - - Извршена пренамена на Создадени 
услови за формирање на Стратешки план за Локален Економски Развој на општина Зрновци 2023 - 
2027 25 земјиште на следните парцели: КО Зрновци: КП 53/1, КП 2557, КО Мородвис: КП 989, КП 



1264/1, КП1459, КО Видовиште: КП 980 земјоделско во градежно земјиште економска зона, - ВО 
ТЕК 

2.4 Развој на патна инфраструктура 

2.4.5 Изработка на техничка документација за локален пат М.В. „Циганско маало“ – Економска 
зона II 2023 - - Изработена техничка документација Подобрена патна инфраструктура – 
РЕАЛИЗИРАНО 

2.4.9 Пробивање на планински пат од М.В.„Брана“ до спој со пат кон Радовиш во должина од 
3.5км во планина Плачковица, с. Зрновци 2023 - 2027 - - Пробиен пат во должина од 3.5км 
Подобрена патна инфраструктура – ДЕЛУМНО РЕАЛИЗИРАНО 

2.4.10 Реконструкција на крак на ул Никола Карев и крак на ул Филе Ристов, с.Зрновци 2023 - 
8.233.309 мкд 68.834 евра Реконструирани дел од ул „Филе Ристов“ и „Никола Карев“ во 
с.Зрновци Подобрена патна инфраструктура – ВО ФИНАЛНА ФАЗА 

2.4.11 Реконструкција на локален пат с.Мородвис - Гробишта 2023 - 2.506.096 мкд 40.750 евра 
Реконструиран локален пат Подобрена патна инфраструктура – АПЛИЦИРАНО НА ПОВИКОТ НА 
ВЛАДА 

2.4.12 Локален пат с.Зрновци – с.Мородвис (Штипски пат) 2023 - 17.231.894 мкд 280.193 евра 
Реконструиран локален пат Подобрена патна инфраструктура – ВО ФИНАЛНА ФАЗА 

4.1 Обуки за знаење и вештини за модерно земјоделство 

4.1.1 Организирање на обуки на индивидуалните земјоделци за нови технологии, стандарди и 
текови во земјоделското производство 2023 - 2027 - - Минимум 10 земјоделци годишно 
присуствувале на обука зголемување на капацитетот на индивидуалните земјоделски производи – 
Обуката: Дигитални вештини за трето доба ќе се спроведе на 25.10.2024 во организација на 
УНДП 

4.3 Поттикнување и подршка на соработката на сите засегнати страни за рурален развој 

4.3.1 Организација на традиционални манифестации( денови на оризот,празот,иселенички средби 
и сл.) 2023 - 2027 - - Поттикнување и организација на локални настани/манифестации 
Зголемување на бројот на посетители на општината Промоција на општината – општината е 
коорганизатор на Иселенички средби – Видовиште ( 04.08.2024) 

4.5 Изградба на рурална инфраструктура 

4.5.2 Изградба на резервоар за вода 60м3 во с.Зрновци 2023 КЈП Водна Кула 2.055.224 мкд 
Изграден резервоар од 60м3 Подобрено водоснабдување во летниот период – РЕАЛИЗИРАНО 

4.5.3 Изградба на резервоар за вода 60м3 во с.Видовиште 2023 - 2024 КЈП Водна Кула 1.498.164 
мкд Изграден резервоар од 60м3 Подобрено водоснабдување во летниот период – ВО ТЕК 



4.5.4 Изградба на АБ преграда во с.Мородвис 2023 - 2024 КЈП Водна Кула 2.127.894 мкд Изградена 
АБ преграда Подобрено водоснабдување во летниот период – СКЛУЧЕН ДОГОВОР, ЌЕ СЕ 
РЕАЛИЗИРА ВО 2025 

4.5.5 Изградба на дренажен зафат на Морошка река во с.Мородвис 2023 - 2024 КЈП Водна Кула 
445.486 мкд Изграден дренажен зафат Подобрено водоснабдување во летниот период – 
РЕАЛИЗИРАНО 

4.5.8 Изградба на пешачка патека на ул. Илинденска во Зрновци 2023 - 2027 - 5.633.202 мкд 
Изградена пешачка патека во должина од 1590м Подобрена безбедност на пешаците – 
РЕАЛИЗИРАНО 

4.5.9 Реконструкција на дел од доводен цевковод во 2023 - 2024 КЈП Водна Кула 2.351.126 мкд 
Реконструиран дел од цевководо на Заштеда на вода за пиење – АПЛИЦИРАНО НА ПОВИКОТ НА 
ВЛАДА 

А.1 Развој на културата 

А.1.3 Културно лето – културна манифестација 2023 - 2027 НВО, ФА, ОУ - Културни и други 
манифестации - Развој на културата – ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ СЕ ОРГАНИЗИРААТ И 
ПОДРЖУВААТ НАСТАНИ И МАНИФЕСТАЦИИ 

А.1.4 Подршка на работата на фолклорните ансамбли кои работата на територија на општината 
2023 - 2027 Фолклорни ансамбли - - спонзорства за патување, храна скромни подароци, 
озвучување и сл. - Развој на културата – ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ СЕ ПОДРЖУВА ФА ЉУПЧО 
САНТОВ – ОРИЗАРИ 

А.2 Развој на спортот 

А.2.1 Организирање на традиционален натпревар во фудбал „Илинденски игри“ 2023 - 2027 НВО, 
ОУ, ЛСМ - - Организиран фудбалски турнир - Развој на културата – РЕАЛИЗИРАНО 

Б.1 Подигање на свеста за заштита на животната средина 

Б.1.2 Подршка на КЈП Водна Кула за подобри услуги кон граѓаните 2023 - 2027 КЈП - Субвенции за 
КЈП - Подобрени услуги кон граганите – РЕАЛИЗИРАНО 

Б.3 Одржување и изградба на инфраструктура од областа на животната средина 

Б.3.2 Изградба на станица за отпадни води во с.Видовиште 2023 - 2027 КЈП 1.968.431 мкд со ДД 
Изградена прочистителна станица - Заштита на животната средина – РЕАЛИЗИРАНО 

В.1 Млади 

В.1.1 Подршка на работата на ЛМС при општина Зрновци 2023 - 2027 ЛМС 60.000 мкд Активен и 
функционален ЛМС - Поодбрени услови на младите – РЕАЛИЗИРАНО 



В.1.2 Субвенционирање на ученици и студенти 2023 - 2027 - - Субвенционирани ученици и 
студенти - Олеснување на образованието на учениците и студентите – РЕАЛИЗИРАНО 

В.1.3 Субвенционирање на новороденчиња 2023 - 2027 - - Помогање на младите брачни парови - 
Подобра социјална заштита – РЕАЛИЗИРАНО 

В.2 Стари лица 

В.2.3 Подготовка на техничка документација за Капела 2023 - 2027 - - Изработена техничка 
документација Создадени услови за ЈПП, продажба на земјиште и изнаоѓање на финснсиски 
средства – РЕАЛИЗИРАНО 

В.2.6 Подршка на Клубот на пензионери во Зрновци 2023 - 2027 - - Фукционален пензионерски 
клуб Создадени услови за рекреација на старите лица и пензионери – РЕАЛИЗИРАНО 

В.3 Социјално загрозени семејства и поединци 

В.3.2 Помош на социјално загрозени семејства и поединци 2023 - 2027 - - Број на потпомогнати 
семејства и индивидуалци Подобрена социјална заштита – ВО ТЕК 

 


